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Talrelationer i Fokus (TiF) är ett nystartat samverkansprojekt (ULF-projekt) mellan Mullsjö 

kommun och Högskolan för Lärande och kommunikation, Jönköping University. 

Samverkansprojektet utgår ifrån ett behov att utveckla matematikundervisning för att på sikt öka 

elevers måluppfyllelse i matematik i Mullsjö kommun. En analys av resultaten på 

kartläggningsmaterialet för förskoleklassen och det obligatoriska bedömningsstödet i årskurs 1 

visar att elever behöver mer stöd i att utveckla en grundläggande taluppfattning. Att elever redan i 

tidiga skolår utvecklar förståelse för tals egenskaper, hur tal förhåller sig till varandra och hur de 

kan delas upp och sättas samman på ett effektivt sätt, bidrar enligt forskning (Ellemor-Collins & 

Wright, 2009; Kullberg m.fl., 2024, Polotskaia och Savard, 2018) till att elever utvecklar en god 

taluppfattning och förmågan att välja relevanta räknestrategier i olika uppgifter. Tidiga insatser och 

en undervisning som stödjer utveckling av taluppfattning är därför mycket viktiga. Syftet med 

samverkansprojektet är att utveckla undervisning som främjar elevers förmåga att använda 

talrelationer på ett flexibelt och hållbart sätt. Syftet ska mötas med hjälp av följande 

frågeställningar:   

Hur kan elever från förskoleklass till årskurs 3 utveckla förmågan att använda relationer mellan tal 

när de löser matematikproblem, genom en undervisning som fokuserar på talrelationer?  

Hur kan progression i undervisning, som fokuserar talrelationer, från förskoleklass till årskurs 3, se 

ut?  

Forskningsfrågorna ska besvaras genom en intervention där alla kommunens lärare i förskoleklass 

och årskurs 1–3, med stöd av två förstelärare och i samverkan med forskare, gemensamt utvecklar 

en undervisning med fokus på talrelationer. Samverkansprojektet är designat som en 

interventionsstudie (Bakker, 2018; Ekdahl & Lundberg, 2024) där planering, genomförande, 

reflektion och förändring av undervisning sker i en cyklisk process. Alla lärare från förskoleklass 

till årskurs 3 deltar. Förstelärarna i matematik kommer tillsammans med två forskare att utveckla 

och designa uppgifter och lektioner som genomförs av lärarna i respektive klasser.  Vid inplanerade 

träffar reflekterar lärarna tillsammans med kollegor och forskare över undervisningen och vad som 

möjliggjorde elevernas lärande. För- och eftertest kommer att genomföras med cirka 350 elever. 

Uppföljande intervjuer med enskilda elever kommer också att genomföras i syfte att få veta mer 

om hur de uppfattar tal. I presentationen delar vi med oss av erfarenheter från samverkansprojektets 

första tre månader och diskuterar elevresultat från förtestet. 
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